
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Luque

Núm. 3.818/2019

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provi-

sión en propiedad, mediante turno libre, de una plaza de la planti-

lla de funcionarios de este Ayuntamiento, adscrita a la Categoría

de administración Especial, Subescala de Servicios Especiales,

Clase de Policía Local, según oferta de empleo público aprobada

por resolución de fecha 5 de abril de 2018, una vez aprobada la

relación provisional de admitidos y transcurrido el plazo para la

subsanación de defectos, no se ha presentado ninguna subsana-

ción.

En virtud de las competencias que me otorga la legislación vi-

gente, resuelvo:

Primero: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y

excluidos que sigue:

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

NOMBRE NIF

1 Alba Rando, Rafael 74****22Y

2 Arrebola Ortiz, Rafael 34****15S

3 Cámara Guardia, Antonio José 77****64H

4 Carrillo Mesa, Sergio 26****51L

5 Carvajal Muriel, Juan Carlos 80****82Q

6 Cosano Ariza, Domingo Jesús 50****55S

7 Cruz Mármol, José Antonio 26****31M

8 Cruz Sevillano, Vicente 15****22C

9 Díaz Ortiz, Evelyn 26****20R

10 García Ávila, Miguel Ángel 50****17L

11 García Delgado, David 31****50G

12 García Vallejo, Manuel 26****22R

13 González Castro, Rafael 77****52K

14 González de Rivas, Marcel 05****14A

15 Jiménez Ortega, Francisco Rafael 31****70E

16 Jurado Madina, Valeriano 34****14R

17 López Gimber, Rafael 17****04S

18 López López, Antonio 30****56M

19 López Muñoz, Demetrio 15****78F

20 López Ropero, José Miguel 26****59Y

21 Mendoza Ortiz, Víctor Jesús 80****73A

22 Mengíbar Padilla, Francisco José 30****30C

23 Mérida Camacho, José 15****47P

24 Moreno Castro, Rafael 15****75K

25 Moreno Ramírez, Alejandro 77****31F

26 Mudarra Plaza, David 26****69V

27 Muñoz Reina, Vidal 14****94F

28 Navarro Jurado, Alejandro 26****51S

29 Ordóñez Olmedo, Susana 26****92N

30 Panadero López, Gustavo Rafael 79****58N

31 Pareja Garrido, Jesús 26****46R

32 Pérez Castilla, Manuel 20****69S

33 Pulido Vázquez, Cristina 15****27V

34 Ramírez Villarreal, Manuel Alejandro 80****60W

35 Rodríguez Jiménez, Francisco Jesús 26****50S

36 Romero Expósito, Antonio Jesús 26****74A

37 Sánchez Molina, Francisco Javier 32****88C

38 Soto Jiménez, Emilio José 80****44D

39 Zapata Pastor, Vicente 77****34E

B) ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NOMBRE NIF

1 López Abril, José 77****90C

2 Serrano Montilla, Alberto 45****10G

(*) Causa de exclusión definitiva: No haber satisfecho el pago de los derechos de

examen dentro del plazo de presentación de solicitudes.

Segundo: Según lo previsto en la Base 6ª de las bases que ri-

gen para el ingreso en el presente proceso selectivo (BOP de

Córdoba de 25/04/2019), se procede a nombrar a los miembros

del Tribunal calificador:

- Presidente: D. José Antonio del Solar Caballero (Consultor

Técnico). Suplente: D. José Luis Yerón Estrada, Secretario Gere-

ral del Excmo. Ayuntamiento de Encina Reales.

- Vocales:

D. Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo.

Ayuntamiento de Baena (Funcionario Habilitación carácter Esta-

tal). Suplente: D. Daniel Montero Moriana, Policía Local del Ayun-

tamiento de Lucena.

D. Manuel Martínez Tarifa, Jefe de Sección de la Secretaría

General del Excmo. Ayuntamiento de Baena. Suplente: D. Juan

Gabriel Parejo García, Policía Local del Ayuntamiento de Lucena.

D. José Antonio Ariza Baena, Secretario Interventor de la Exc-

ma. Diputación Provincial de Córdoba. Suplente: D. Juan Marín

Jurado, Policía Local del Ayuntamiento de Luque.

D. Francisco Eduardo Ortiz Jiménez, Subinspector de la Poli-

cía Local del Ayuntamiento de Lucena. Suplente: D. José Pino

Manjón-Cabeza, Inspector de la Policía Local de Lucena.

- Secretario: Dña. Cristina Cabello de Alba Jurado, Secretaria

Interventora de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba, que

actúa con voz pero sin voto. Suplente: D. Eusebio Castro Castro,

Funcionario del Ayuntamiento de Luque.

Tercero. Señalar como fecha para la celebración de la primera

prueba selectiva aptitud física, el día 4 de noviembre de 2019, a

las 08:00 horas, en el Polideportivo Municipal de Baena, calle Sal-

vador Muñoz, s/n. 14850 Baena (Córdoba). Los aspirantes debe-

rán presentarse provistos de atuendo deportivo, y aportar un certi-

ficado médico en el que se haga constar que reúnen las condicio-

nes físicas precisas para la realización de las pruebas.

En Luque, a 24 de octubre de 2019. Firmado electrónicamente:

La Alcaldesa-Presidenta, Felisa Cañete Marzo.

Miércoles, 30 de Octubre de 2019 Nº 207  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-10-30T06:59:00+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




